
COMUNE DI NOCERA TERINESE 
                  (PROVINCIA DI CATANZARO) 

------------------------------- 
 

 DETERMINAZIONE DELL’UFFICIO CONTENZIOSO 

 

 

N.3  

Del 10.01.2019 

 

OGGETTO: Liquidazione  Avv. Francesco Cortellaro -ALFA UNO 

                    di Modafferi. 

 

 

 

L’anno duemiladiciannove, il giorno dieci  del mese di Gennaio 

 

                         IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO CONTENZIOSO 

 

PREMESSO: 

 

Che l’impresa Alfa UNO di Modafferi Antonia con sede in Melito Porto Salvo, in persona della 

sua titolare Sig.ra Antonia Modafferi, rappresentata e difesa dall’avv. Domenica Tripodi, ha 

proposto ricorso per decreto ingiuntivo  al Tribunale Civile di Catanzaro contro  il Comune di 

Nocera Terinese; 

Rilevato: 

che con propria determina n. 18 del 28.09.2018, il Responsabile del Servizio 

Contenzioso disponeva di affidare all’Avv. Francesco Cortellaro del Foro di Lamezia 

Terme di rappresentare e difendere l’Ente a ricorso avverso decreto ingiuntivo emesso 

dal Tribunale di Catanzaro su ricorso dell’impresa Alfa UNO di Modafferi Antonia 

per il tramite di un professionista individuato ai sensi dell’art. 36, comma 2, del d.lgs. 

n. 50/2016; 

che con il medesimo atto provvedeva ad approvare lo schema di convenzione disciplinante 

il rapporto contrattuale tra la stazione appaltante ed il professionista incaricato  e nel 

contempo si provvedeva ad impegnare, in relazione alla esigibilità dell’obbligazione,  la 



somma di Euro  2.020,77, comprensivo degli accessori di legge e spese vive sul Cap. 

1058 del bilancio 2018; 

Visto in particolare l’art. 2 della convenzione in essere tra questo Ente e l’avv. Francesco 

Cortellaro, si ritiene opportuno  liquidare la somma di € 200,00 come spese per l’iscrizione a 

ruolo; 

Dato atto che il Tribunale di Catanzaro con decreto ingiuntivo n. 1628/2017 ha definitivamente 

statuito sulla vicenda di cui si discorre; 

Ritenuto pertanto che ricorrano tutti i presupposti espressamente previsti dal citato articolo 2 

della convenzione in essere tra questo Ente e l’avv. Francesco Cortellaro; 

Vista la fattura n. 6/E del 31.10.2018 co prot. n. 7859 del 2.11.2018, trasmessa 

dall’avv. Francesco Cortellaro dell’importo di Euro 200,00 come spese iscrizione a 

ruolo;  

RITENUTO  pertanto dover provvedere al pagamento di quanto dovuto;  

DATO ATTO  che la spesa sopracitata trova regolare copertura finanziaria  sul Cap. 

1058 del  bilancio di previsione finanziario 2018/2020; 

VISTO il d.lgs. 267/00; 

VISTO il d.lgs. n. 118/2011; 

VISTO il d.lgs. 50/2016; 

VISTO il Regolamento comunale di contabilità; 

VISTO il regolamento comunale sui controlli interni; 

 

DETERMINA 

1. che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto; 

2. Di liquidare all’avv. Francesco Cortellaro  del foro di Lamezia Terme, 

la somma di euro 200,00,  in esecuzione dell’incarico conferito con 

determinazione n. 18/2018, visto fattura n. 6/E del 31/10/2018; 

3. Di autorizzare il Responsabile del Servizio Finanziario ad emettere il 

relativo mandato di pagamento per l’importo complessivo di euro 200,00 

mediante bonifico bancario indicato sulla fattura. 

4. Di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità 

amministrativa-contabile di cui all’articolo 147-bis, comma 1, del D. 

Lgs.  n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in 

ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione 

amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla 

sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del 

servizio; 



5. Di trasmettere il presente provvedimento al Responsabile del servizio 

finanziario per il controllo contabile e l’attestazione di copertura 

finanziaria; 

 

6. Di dare atto che la presente determinazione è esecutiva con l’apposizione 

da parte del Responsabile del Settore finanziario del visto di regolarità 

contabile attestante , ove necessario, la copertura finanziaria della spesa 

ai sensi dell’art. 151, c. 4 del D. Lgs. n. 267/00. 

 

7. Ai fini della pubblicità e della trasparenza amministrativa, sarà 

pubblicata all’albo pretorio on line per 15 giorni consecutivi e, se del 

caso, il relativo esborso economico verrà inserito nella sezione 

“amministrazione trasparente” secondo le indicazioni degli artt. 26 – 

commi 2 e 3 – e 27 del D.Lgs. 33/2013. 

 

 

 

Il Responsabile dell’Ufficio Contenzioso 

Dott.ssa Giuseppina Ferrucci 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 



VISTA la regolarità tecnica ai sensi dell’art. 147 bis del TUEL 

 
Nocera Terinese, li 1 0 . 0 1 . 2 0 1 9  

 

       Responsabile dell’Ufficio Contenzioso 

                      Dott.ssa  Giuseppina Ferrucci 

 

VISTO  la  regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi 
dell’art.151,comma 4, 183,184 e 147 bis del D.lgs18.8.200,n.267. 

 

Nocera Terinese,li  10.01.2019 

 
Responsabile del Sevizio Finanziario 
 Dott.ssa Giuseppina Ferrucci 

 
 
 
 
 
 

 
 

 

Il sottoscritto attesta che copia della su estesa determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio 

on-line in data 16.01.2019. e che la stessa rimane pubblicata per 15 (quindici) giorni consecutivi 

dal 16.01.2019 

Nocera Terinese lì 16.01.2019 

                                                                     Responsabile del Sevizio 

( Giovanni Eugenio Macchione) 

 

  

 


